
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 13/2019 

 8. července 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

030/13/2019 Provoz na trati č. 332/115 Hodonín – Holíč nad Moravou (ČD) .................................................. 2 

031/13/2019 Oslavy 30 let od pádu železné opony (ČD) .................................................................................. 4 

032/13/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) ........................................................... 5 

Jednotný železniční kurz č. 7/2019 (ČD) ............................................................................................................ 6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

030/13/2019 Provoz na trati č. 332/115 Hodonín – Holíč nad Moravou (ČD) 
 

Z důvodu rekonstrukce hraničního mostu na silnici č. I/51 dojde v termínu 22. července –  
31. října 2019 k dočasnému obnovení železniční osobní dopravy na trati č. 332/115 v úseku Hodonín – 
Hodonín zastávka – Hodonín Gr. – Holíč nad Moravou jako částečná náhrada autobusové linky č. 910 
Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále IDS JMK). 
 
V souvislosti s výše uvedeným vstupují v účinnost tyto podmínky: 

 kilometrická vzdálenost Hodonín – Hodonín zastávka je uvedena v příloze 1, pro výpočet tarifní 
vzdálenosti se pro úsek Hodonín – Hodonín Gr. použijí 3 kilometry, 

 v souladu s čl. 5 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (dále tarif TR 10) 
platí všechny druhy jízdného vydané dle tohoto tarifu i v úseku Hodonín – Hodonín Gr., včetně 
Celodenní jízdenky region Jihomoravský a Skupinové víkendové jízdenky region Jihomoravský, 

 v souladu s čl. 20.1. Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (dále ZUJ) platí Skupinová 
víkendová jízdenka (celostátní i region Jihomoravský) také pro slovenskou část trati v úseku Hodonín 
Gr. – Holíč nad Moravou, 

 v souladu s čl. 21.1. ZUJ zvýhodněné jízdné Malého pohraničního styku Slovensko (dále MPS) v relaci 
Hodonín – Holíč nad Moravou podle podmínek zveřejněných v ZUJ a schématu MPS uvedeného 
v příloze 2 této vyhlášky, 

 v souladu s přílohou 2 Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu (dále SPPO) budou ve vlacích uznávány jízdní doklady IDS JMK podle tarifu a smluvních 
přepravních podmínek IDS JMK. ŽST Hodonín zastávka a Holíč nad Moravou nejsou vybaveny 
označovači jízdenek, označení jízdenek IDS JMK provede v těchto stanicích pověřený zaměstnanec ČD 
ve vlaku. U pověřeného zaměstnance ČD ve vlaku je také možné zakoupit 2 zónovou jízdenku IDS JMK 
s platností 15/45 minut (základní i zlevněnou), 

 platba ve vlacích u pověřeného zaměstnance ČD na této trati v hotovosti (Kč nebo €) nebo 
Elektronickou peněženkou v čipu In Karty. 

 
Cestující, který při jízdě dále do vnitrozemí předloží v návazném vlaku ČD ze stanice Hodonín doklad MPS 
nebo IDS JMK platný pro úsek Holíč nad Moravou – Hodonín, bude odchylně od čl. 75 SPPO odbaven bez 
manipulační přirážky. Stejný princip se uplatní i při odbavení dále na Slovensko ze stanice Holíč nad Moravou. 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10, SPPO a ZUJ platí v plném rozsahu. 
 
Jízdní řád včetně kilometrické vzdálenosti je uveden v příloze 1.  
 
Tato vyhláška platí do 31. října 2019 do 23:59 hodin. 
 
 

V Praze dne 25. června 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56832/2019 – O 14/3) 

 
 

 



  

  3 

 
 
Příloha 1 

 

 
 

 
 
Příloha 2 

Platí: 22. 7. – 31. 10. 2019  

 

MALÝ POHRANIČNÍ STYK 

Přeprava na Slovensko 

přes pohraniční bod Hodonín (Gr.) - kilometrické vzdálenosti 

 

 

 

                 

     3  --- Hodonín         

     1  --- Hodonín zastávka       
                 

   

   

 

 Hodonín Gr.   

Státní 
hranice  

                 
                 

                3  --- Holíč nad Moravou       
                 

 

Cestující, kteří předloží jízdenku MPS Slovensko, budou u průvodčího ČD nebo ZSSK pro další jízdu odbaveni ve 
vlaku bez manipulační přirážky.  

 

Jízdní řád vlaků dočasné železniční linky Hodonín - Holíč s platností 22.7. - 31. 10. 2019

Stav k 17.6.2019

km X X X dn dn dn dn X dn dn

Hodonín 0 5:10 5:45 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 16:10 17:10 19:10

Hodonín zast. 2 5:14 5:49 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 16:14 17:14 19:14

Holíč 6 5:20 5:55 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 16:20 17:20 19:20

km X X X dn dn dn dn X dn dn

Holíč 0 5:30 6:00 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 16:30 17:30 19:30

Hodonín zast. 4 5:36 6:06 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 16:36 17:36 19:36

Hodonín 6 5:40 6:10 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 16:40 17:40 19:40

km - kilometrická vzdálenost

X - jede v pondělí - pátek

dn - jede denně

Pozn.: Toto jsou plánované časové polohy vlaků, finální polohy přidělí a zveřejní SŽDC a ŽSR.

trať 332 

trať 115 



  

  4 

 

031/13/2019 Oslavy 30 let od pádu železné opony (ČD) 
 
V souvislosti s konáním oslav 30 let od pádu železné opony budou vlaky Ex 531/532 ve dnech 7. a 8. září 2019 
prodlouženy ze/do stanice Českých Krumlov jako zvláštní vlaky Ex 28531 a Ex 28532. Tyto vlaky staví ve 
stanicích Černá v Pošumaví, Horní Planá, Nová Pec, Stožec, Nové Údolí.  
 
V těchto vlacích platí všechny druhy jízdného vydané dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (dále tarif TR 10) včetně Celodenní jízdenky region Jihočeský a Skupinové víkendové 
jízdenky region Jihočeský, Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (dále ZUJ) včetně jízdenek 
Vltava-Dunaj Tiket, Vltava-Dunaj Tiket+, Donau-Mouldau-Ticket (vydávané v zahraničí), a Jihočeská krajská 
jízdenka JIKORD plus. 
 
Předprodej jízdních a rezervačních dokladů pro výše uvedené vlaky v úseku Český Krumlov – Nové Údolí  
a zpět bude zahájen 9. července 2019. 
 
Ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu, 
tarifu TR 10 a ZUJ platí v plném rozsahu. 
 
Tato vyhláška platí do 8. září 2019 do 23:59 hodin. 
 
 

V Praze dne 25. června 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56957/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

032/13/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) 
 
Na podporu využívání mezinárodních síťových dokladů Interrail Global pas zavádí ČD, a.s. ve spolupráci 
s Eurailgroup GIE 10 % snížení cen Interrail Global pasů v následujícím období takto: 

Interrail Global PROMO 
PROMO nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior 
v 1. i ve 2. vozové třídě. Prodej je umožněný v období od 15. 7. do 15. 8. 2019. V uvedeném prodejním období 
lze nabídku s 10 % slevou prodávat pro období cestování od 16. 9. do 15. 12. 2019. 
 

Interrail Global PROMO 
Prodej: Od 15. 7. 2019 do 15. 8. 2019 

Cestování: Od 16. 9. 2019 do 15. 12. 2019 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

5 dnů během 1 měsíce 16. 9. 2019 16. 11. 2019 15. 12. 2019 

7 dnů během 1 měsíce 16. 9. 2019 16. 11. 2019 15. 12. 2019 

10 dnů během 2 měsíců 16. 9. 2019 16. 10. 2019 15. 12. 2019 

15 dnů během 2 měsíců 16. 9. 2019 16. 10. 2019 15. 12. 2019 

15 dnů průběžně 16. 9. 2019 1. 12. 2019 15. 12. 2019 

22 dnů průběžně 16. 9. 2019 24. 11. 2019 15. 12. 2019 

1 měsíc průběžně 16. 9. 2019 16. 11. 2019 15. 12. 2019 

2 měsíce průběžně 16. 9. 2019 16. 10. 2019 15. 12. 2019 

3 měsíce průběžně 16. 9. 2019 16. 9. 2019 15. 12. 2019 

 
Ceník jízdenek Interrail Global s 10 % slevou 

 2. třída 
mládež 

1. třída 
mládež 

2. třída 
dospělý 

1. třída 
dospělý 

2. třída 
senior 

1. třída 
senior 

Interrail Global pas 5 
dnů během 1 měsíce 

€ 195,00 
5148 Kč 

€ 260,00 
6864 Kč 

€ 254,00 
6706 Kč 

€ 338,00 
8923 Kč 

€ 229,00 
6046 Kč 

€ 304,00 
8026 Kč 

Interrail Global pas 7 
dnů během 1 měsíce 

€ 232,00 
6125 Kč 

€ 309,00 
8158 Kč 

€ 302,00 
7973 Kč 

€ 401,00 
10586 Kč 

€ 272,00 
7181 Kč 

€ 361,00 
9530 Kč 

Interrail Global pas 
10 dnů během 2 

měsíců 

€ 277,00 
7313 Kč 

€ 370,00 
9768 Kč 

€ 361,00 
9530 Kč 

€ 481,00 
12698 Kč 

€ 325,00 
8580 Kč 

€ 433,00 
11431 Kč 

Interrail Global pas 
15 dnů zběhem 2 

měsíců 

€ 341,00 
9002 Kč 

€ 455,00 
12012 Kč 

€ 444,00 
11722 Kč 

€ 591,00 
15602 Kč 

€ 400,00 
10560 Kč 

€ 532,00 
14045 Kč 

Interrail Global pas 
15 dnů průběžně 

€ 307,00 
8105 Kč 

€ 409,00 
10798 Kč 

€ 399,00 
10534 Kč 

€ 531,00 
14018 Kč 

€ 359,00 
9478 Kč 

€ 478,00 
12619 Kč 

Interrail Global pas 
22 dnů průběžně 

€ 358,00 
9451 Kč 

€ 477,00 
12593 Kč 

€ 466,00 
12302 Kč 

€ 621,00 
16394 Kč 

€ 419,00 
11062 Kč 

€ 559,00 
14758 Kč 

Interrail Global pas 1 
měsíc průběžně 

€ 464,00 
12250 Kč 

€ 617,00 
16289 Kč 

€ 603,00 
15919 Kč 

€ 804,00 
21226 Kč 

€ 543,00 
14335 Kč 

€ 724,00 
19114 Kč 

Interrail Global pas 2 
měsíce průběžně 

€ 506,00 
13358 Kč 

€ 675,00 
17820 Kč 

€ 658,00 
17371 Kč 

€ 878,00 
23179 Kč 

€ 592,00 
15629 Kč 

€ 790,00 
20856 Kč 

Interrail Global pas 3 
měsíce průběžně 

€ 624,00 
16474 Kč 

€ 832,00 
21965 Kč 

€ 812,00 
21437 Kč 

€ 1082,00 
28565 Kč 

 

€ 731,00 
19298 Kč 

€ 974,00 
25714 Kč 



  

  6 

 
 
Uvedené ceny jsou stanoveny v euro a přepočítávají se na Kč dle aktuálně platného Jednotného železničního 
kurzu.  
 
Až 2 děti mladší 12 let mohou cestovat s jízdenkou Interrail Global PROMO pro dospělého zdarma.  
 
Za výše uvedené typy Interrail pasů za PROMO ceny činí srážka při vracení 100 % z ceny, výměna není možná.  
 
 

V Praze dne 27. června 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Fól, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 57012/2019 – O 14) 

 
 
 
 

Jednotný železniční kurz č. 7/2019 (ČD) 
 
S účinností od 1. července 2019 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
7/2019. 
 
  

EMU 1  EUR 26,00 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 23,40 CZK 

Polsko 1  PLN 6,11 CZK 

USA 1  USD 23,00 CZK 

MMF 1  XDR 32,00 CZK 

 
 
Uplynutím dne 30. června 2019 pozbývá platnost JŽK č. 6/2019. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 30. června 2019 
 

Ing. Richard Farník, v. r.  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, OPT-43/2019-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 13/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 8. července 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

